债券代码：148185.SZ                                 债券简称：23 长城 D1

债券代码：148249.SZ                                 债券简称：23 长城 D2

广发证券股份有限公司

关于长城证券股份有限公司董事长辞职

的临时受托管理事务报告

债券受托管理人 ：

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行

为准则》、《长城证券股份有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行短期公司债

券（第一期）募集说明书》（以下简称“《23 长城 D1 募集说明书》”）、《长城证券

股份有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行短期公司债券（第二期）募集说

明书》（以下简称“《23 长城 D2 募集说明书》”）、《长城证券股份有限公司 2021

年面向专业投资者公开发行短期公司债券受托管理协议》（以下简称“《受托管理

协议》”）等相关规定、公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及

长城证券股份有限公司（以下简称“长城证券”或“发行人”）出具的相关说明

文件以及提供的相关资料等编制。

广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券”或“受托管理人”）作为长

城证券股份有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行短期公司债券（第一期）

（债券简称“23 长城 D1”，债券代码“148185.SZ”）、长城证券股份有限公司 2023

年面向专业投资者公开发行短期公司债券（第二期）（债券简称“23 长城 D2”，

债券代码“148249.SZ”）的受托管理人，持续密切关注对上述债券的债券持有人

权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托

管理人执业行为准则》等相关规定以及上述债券《23 长城 D1 募集说明书》、《23

长城 D2 募集说明书》和《受托管理协议》的约定，现就长城证券股份有限公司

临时受托管理事务报告如下：

发行人董事会于 2023 年 9 月 14 日收到发行人董事长张巍先生的书面辞职

报告：因工作调整，张巍先生拟辞去长城证券第二届董事会董事长、董事及董事

会战略与发展委员会主任委员职务。为保障长城证券董事会的有效运作，张巍先

生将在长城证券董事会选举产生新任董事长时正式离任，在此之前将继续履行董

事长、董事及董事会战略与发展委员会主任委员职责。发行人已收到股东华能资

本服务有限公司出具的董事候选人推荐函，将按照相关规定提交董事会薪酬考核

与提名委员会、董事会、股东大会审议变更董事事项。

张巍先生离任后将不在发行人或发行人控股子公司担任任何职务，截至发行

人《关于公司董事长辞职的公告》披露日张巍先生未持有发行人股份。

广发证券股份有限公司作为上述债券的受托管理人，将勤勉履行各项受托管

理职责，持续密切关注上述相关事宜，督促发行人及时履行信息披露义务，切实

保障全体债券持有人的权益。受托管理人在此提请全体债券持有人充分关注上述

相关事宜，并提醒投资者关注相关风险。

特此公告。

（以下无正文）

	广发证券股份有限公司关于长城证券股份有限公司董事长辞职的临时受托管理事务报告-盖章.pdf
	广发证券股份有限公司关于长城证券股份有限公司董事长辞职的临时受托管理事务报告.pdf
	20230919172319241.pdf

	20230919174217447.pdf